sacrosanctae ac universalis Ecclesiae , Ì"'"^f.^X.

"'

palernis prosequamur affectibus , ci ad

stalum ipsorum iranquillum el prospc-

nim sollicile intendamus; Beali tameii

Benedicli ordinem (in quo, diim iuven-

lulis nostrae progressio ordirelur, pro-

fessionis noslrae vola devovimus) singu-

lari el praecipua affectione diiigimus, el

ie\o siiicerioris el striclioris carilalis af-

ficimur circa ipsum. El ad suae slabili-

latis el promotionis incrementa felicia,

opem, operamque solicilam impendenles,

speramus in Domino, quod idem ordo

ab anliquis annis in divinae laudis cari-

late fnndalus, per veslrae solicitudinis

sludiuni , servabit eo perfeclius l'ruclus

suos, quo... per veslrae solicitudinis stu-

dinm, quantum vobis ex allo permissum

lìieril restauralus, amissi lurainis pro-

priam reassumere poteri l in summae

lucis, quae Cbrislus est, polenlia cla-

rilalem.

S 1. Cupienles icitur, ul circa prae- '-onfitmitio

" ,.r y ', ' . siaiutorum or-

lalum ordmem , huiusmodi nostrae cari- diois Cooiesu-

lalis affeclus enileal operis per effectuni,
""'''""

slatuia, conslilutiones, inslilula el ordi-

nanienla in eodcni ordine pio salute ve-

slra facla, aucioriiale apostolica conlirma-

mus , el canonice in posleruni facienda

volumus et mandamus e\ lune inviola-

biiiler observari.

S "2. \c eumdem ordinem, necnon
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Exempiio ab

elione prò ino-

iiaMenn S. Spi-

ni US deSulmn-

monasleriuui S. Spiiitus de Sulmona ci

alia nionasleria, ecclesias, prioratus, mem-
bra el alia omnia loca (lic(o modasteiio

S. Spiritiis subiecta ubicumque consi-

slenlia, eidem ordini incorporata vcl in-

corporanda in poslerum, eorumque per-

sonas ab omni prorsus iurisdiclione, po-

teslale ac dominio archiepiscopoiiim el

episcoporum el abbatum omnium, in

quorum civilalibus et dioecesibus ac prò-

vinciis illa consislunl el consislent etiam

in fulurum, ac aliorum quorumlibel or-

dinariorum, praelalorum et capilulorum,

seu cot)ventuum, monasteriornm et Ec-

clesiarum et personarum quarumlibel,

prorsus eximimus et eliam liberamus, et

ea omnia el singula libera el exempta

volumus perpetuo lotaliter permanere.

Exemptionum gratiis, in illis ex vestris

monasleriis, quae prius per Sedem Apo-

stolicam esempla l'ueranl, in suo robore

nihilominus duraturis. Non obstanle si

monasleria, prioralus, ecclesiae, membra
et alia loca praelata dioecesanis episcopis

ve! aliis personis ad census aliquos le-

neantur, vel reperirenlur forsilan esse ali-

quibus in aliquo obligata. Et in eo prae-

cipue, quod fratres d. ordinis in S. Spi-

rilus de Maiella el S. Spirilus de Sul-

mona monasteriornm conventibus consti-

tuli submissiones quasdam dilectis liliis

capitalo basilicae Principis Aposlolorum

de Urbe, de facto sive de iure fecisse

dicuntur, quas submissiones sub qua-

cumque verboriim concessione vel ex-

pressione confeclas, necnon el praefalos

census de plenitudine polestalis enerva-

mus, cassamus, irrilamus omnino et vi-

ribus carere decernimus, et nullius ex

nunc existere firmitatis, ila quod prae-

textu earumdem submissionum ac cen-

suum aliquorum, tu, fili pater abbas, lui-

que successores el fratres , ac personae

monasterioruni el locorum aliorum ve-

slrorum praediclorum, a quoquam de

caelero nequeanl molestari, vosque ve-

strosque successores, ac monasleria et

loca in perpeluum nolumus molestari.

COEf.ESTINrS V PP.

,^ 5. El

ir

quia mter alia quae immu-
nitales sapiunl, de praecipuis casibus

arbilramur hoc esse necessarium, ut de

substitutione futuri abbatis, libi, fili ab-

bas S. Spirilus, quom palrem abbalem

caeteris luis coabbalibus el praelalis et

fratribus libi subieclis praesenlibus el

futuris perpetuo stabilimus, praecipur

ordinamus, el praesenti decreto statui-

mus, aunis singulis in malori veslro mo-
naslerio vel in alio loco veslri ordinis,

ubi vobis expediens visum fuerit, fiat

capiiulum generale, ubi veslri ordinis et

locorum, secundum B. Benedicti regu-

lam, facla Iraclenlur. Praesidentes veslri

capituliscelebrandiset visiiatores veslri, lo-

corumque vestrorum consliluantur in ilio,

secundum veslri ordinis insliluta. Ubi

volumus et dislricte piaecipimus obser-

vari, quod pater abbas singulis Irienniis

in generali capitulo sponte suam offerai

el exbibeat cessionem. Nisi forte dictus

pater abbas ante lempus buiusmodi in

aliqua de gravioribus culpis a visitatori-

bus vel alias legitime deprehensus amo-
lionem in dicto capitulo inereatur. Quod
si idem pater abbas, vel cesserit, aut

amolus exliteril, idem capiiulum statim,

et absque temporis intervallo ad pairis

abbatis substiluiionem procedal et iuxia

forniam in regula Iraditam debilos con-

slitual eleclores. Qui sub conclavi posili,

anlequam cibum et polum sumant, de

abbate cedente (si eum ulilem esse pu-

taverinl), vel de alia persona monaste-

riorum el locorum vestrorum per ele-

ctionem canonicam praedicto monastero

S. Spirilus provideant de abbate. Qui

quidem abbas, nulla super hoc a Sede

Apostolica confirmatione pelila vel ob-

tenla, eo ipso suae adminislralionis of-

ficium habeal, el illud tamquam pater

abbas
,

prout ad eum pertinel, libere

exequalur.

§ 4. Ac idem electus, si alias non

extileril benediclus, benedictionis suae

munus a quocumque maluerit catholico

episcopo, graiiam el communionem Apo-

,\n. e 120'l

Celebralio ca-

pituli generali?

ci e!«c1io ah-

Abbatis bene-

diClio.
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slolicae Sedis hahente recipere slutlcat,

illiidqiie sibi diclus episcopus (si divi-

nain ullioiiein evitare volueril) gratis im-

peiulal. Alioquln praedictum electuiii,

ut praemiltitur, in executione suae ad-

minìstrationis, in ordine tamen sacerdotii

volumus permanere.

,^ 5. Èl si diclus pater abbas infra

sub.og.iin al- aiinum forte decederei, prior vel supe-

fonrT^^orlni^e rio'' d'Clì moiiasterii S. Spiritus, et vi-

offirio. sitatores eliani, curam et administratio-

nem ac cnslodiani dicti monasterii S.

Spiritus gerant et habeant usque ad tem-

puscapiluli generalis, ubi secundiim prae-

missum niodum dicto inonaslerio provi-

deri debeat de abbate.

§ 6. Nosque volenles vos et bona

Ordini» prole- vestra patemis favonbus confovere; per-
r.lio, sub Scie . .1 •

-i ,
Aposioiic. sonas vestras , et loca, in quibus estis

divino obsequio mancipati, cum bonis

vestris omnibus sub B. Petri et nostra

prolectione suscipimus, et praesenlis

scripti patrocinio communimus.

^^ 7. In primis siquidem statiientes,

Ordo approba- ut pracfatus ordo in eodem S. Spiritus,

nVsieHoti a^i's^l ^'''s moti3steriis ,
prioratibus, locis et

membris vestris, praesenlibus et futuris,

perpetuis temporibus inviolabiiiter obser-

vetur: Et quascumque possessiones et

bona quae praefatum nionasterium S.

Spiritus, cum monasteriis et locis suis

in praesentiaruni rationabiliter possidet,

aut in futurum concessione Ponlificum,

largitione regum vel principum, oblatione

fidelium, seu aliis iustis modis (pre-

stante Domino) poterit adipisci, firma

vobis, vestrisque successoribus ilbbala

maneant et quieta, in quibus baec pro-

priis duximus exprimenda vocabulis, vi-

debcet, locum ipsum, in quo praefatum

monasterium situm esse dignoscitur, cum

omnibus perlinentiis suis, monasterium

S. Ioannis in Plano, Nuceririae dioecesis,

Sancii Spiritus de Maiella, S. Petri Val-

lisbonae, S. Spiritus de Baciano, Sancii

Spiritus de Ortona, S. Spiritus de F.ian-

zano, Theatinae dioecesis, S. Eusebii de

Urbe, S. Mariae in Pizano, S. Salvatoris
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de civitatc Pcnnensi, Pcnnensis dioecesis,

S. Mariae de Collemadio iuxta Aquilam,

S. Spiritus de Isernya, S. Mariae de

Trenento, S. Mariae de Angiobe, Treven-

linac dioecesis, S. Spiritus iuxta Vena-

frum, S. Spiritus Alifanensis, S. Antonii

de Campania, FereiUinatis dioecesis, S.

Antonii Anagninae dioecesis, prioratus S.

Ioannis de Aquasancla, S. Mariae inter

Montcs, Sancii Georgii de Boclia Morici,

et Sancii Petri de Monte Plano; cum
ecclesiis, capellis, decimis et grangiis,

pralis, viucis, lerris, sylvis, nemoribus,

nsiiagiis et pascuis, aquis, aquarumque
decursibus, molendinis, viis et semiiis,

iuribus, libertalibus et immunilatibus ,

fruclibus, et universis obventionibus eo-

rumdem.

§ 8. Sane de fruclibus lerrarum et E^emp

possessionum veslrarum, ac eliam nova-
""'"""

lium, quae propriis manibus et sumpti-

bus colitis, vel per liomines vestros, ani

alios excoli facietis, in propriis praediis

seu eliam alienis, sive de hortis et pi-

scalionibus vestris, vel de nutrimentis'

aninialium vcslrorum, nullus a vobis de-

cimas exigere vel extorquere praesumat ;

a quarum praestatione vos totaliter libe-

ramus. De decimis namque quae subsi-

dio dominorum temporalium de mandalo

Sedis Apostolicae a clericis et personis

ecclesiaslicis in Ilaliae parlibus prò tem-

pore exiguniur, circa vos et veslra mo-
nasteria et loca, sic volurau.^ observari,

quod vobis prò singulis vestris monaste-

riis, cum grangiis el perlinentiis eorum-

dem , prò decimis praedictis singulos

florenos auri piene solventibus, ad solu-

lionem maiorem, vel aliam, prò praedi-

ctis decimis faciendis, vos el monasteria,

[jrioratus, ecciesias, grangias el loca ve-

slra omnia decernimus non teneri , et

excommunicalionum , suspensionum , ci

interdicli sentenlias conira vos, el in

praedicta loca quavis aucloritale in con-

Irarium proferendas, ipso facto aliqua-

tenus non tenere.

§ 9. Liceat quoque vobis clericos sae-

I99a
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Kacuiias nei- culares ve! religiosos, cuiusctimque re-

c'umqùe eiTara ligioiiis exislaiil, vel laicos (jiiosciiiiiquc
,

«iieriusrei.^^io- q„j ,jni,„|i reliclis illeccbiis, ad vos ci

loca veslra convolaverinl, ad ordinem

veslriim in locis veslris recipere, ac eos

absque conlradictioiie aliqua iPtinpre.

Non olislaniil)us quibuscumque privilegiis,

lileris sive indiilgenliis A|)ostolicae Sedis

super boc ciiiciitnqtie oidiiìi vel religioni,

seu personis qnanlumvis exeniplione vel

immiinilale gaudenlibus, sub quavis for-

ma verbornni concessis.

§ 10. Probibenins insuper, ut nulli

Proiiibiiio eli- fratrum vestroruni post faclam in mona-
scedeniii ab or- . ,*....,.
dine Siene vestro , vel in aliis locis vesiris

eiusdem ordinis professioneni , fas sii

sine abbalis sui liceniia ordinem ipsum

relinquere, el ad locum reiigionis alle-

rius, vel ad ordinem alium se transferre.

Discedenlem vero aliter nullus cuius-

cumque reiigionis vel status existal, an-

deat retinere. Quod si secus factum

fuerit, lam discendens, quam is, seu illi,

qui ipsum talem receperint, si requisiti

eum a se non reiecerinl infra mensem,
ipso faclo sentenliam excommunicationis

incurrant.

§ 11. Illnd quoque districtius inbi-

-Pioiiibiiioaiie- [jeijies, ne tu, fili pater abbas, vel aliquis
nandi «Ijbilia , . .

'
'

..',

absque consen- ex praelatis vestris, terras seu quaslii)et
sucapuuii:

possessiones d. monaslerio S. Spiritus,

vel menibris eius a Clirislifidelibus col-

lalas , vel in posteriim conferendas, aul

successnres lui, dare, vendere, dislralie-

re aul alienare absque consensu totius

capiluli generalis, aul maioris vel sanioris

parlis, el in casibus a iure permissis,

modo quolibel praesumatis. Quod si se-

cus factum fuerit, alienationes liuiusmodi,

ex nunc irritas esse, et lam concedenles,

quam ipsos recipientes, singulos eorum

videlieet excommunicationis; collegia vero

el universitates interdicti senlentiis, si

forte requisiti a vobis, bona praedicta

alienala laliler resliluere noluerinl infra

mensem, ipso facto vokinius subiacere.

§ 12. Caeteruni ne aliquis monacus,

vel conversus , in monasleriis et locis

COEI.ESTINUS V PP. i|9 An. C. 1294

vestris professus, absque consensu et li- Fi<ie ub.ndi «i

cernia proprii abbalis, seu maioris parlis
^'""''"'^''''""

sui convenUis, prò aliquo (ideiubeat vel

ab aliquo pecuniam mutuo recipiat quo-

qnoniodo dislriclius inliibemus. Quod si

secus factum Inerii, abbatem el con-

ventum praefatos ad haec teneri nolu-

mus, et lldeiubentem, el recipienlem pe-

cuniam niutuatam, eo ipso voinmus vin-

culo excommunicationis astringi.

§ 13. Inhibemus etiam, ne aliquis «»n.dM cogi

ppiscopus, vel quaevis alia persona, spi- nodo.7°ic.(i)"

rilualem vel aliam iurisdiclionem liabens,

vos ad synodos vel convenlus forenses,

nec ad convocaliones suas accedere vel

cum eis, intra vel extra civitates vel ter-

ras, personaliter exire, aut suis consti-

tutionibus siil)iacere, seu capitala, scru-

linia et inquisiliones, in locis vestris, vel

aliquid de vobis vel de veslrornm aliquo

lacere, aut fidelilaiem iuramenlo firma-

lam, et manualem obedienliam a vobis

aut prioribus et superioribus veslris

exigere.

I 14. Seu etiam prohibere, ne ad ci- Facuius «ua

vitatps, seu villas, el ad loca quaelibel, """j^j""""'

ubi religiose et honesle morari possitis,

audeatis accedere, ibique prò veslris usi-

bus aedificia, nionasteria , ecclesias, seu

oratoria ex permissione et indulto nostro

conslruere libere valeatis. .Ani in acce-

denles fralres et monacos veslros, seu

conslruclores buiusmodi, vel receptalores

eorum excommunicationis vel interdicti

proferre senlenlias. Aul alias fralres ve-

slros ire ad convenlus forenses, nec ad

monasleria, ecclesias, prioralus, seu mem-
bra, et loca veslra praefala causa cele-

brandi ordines, aut traclandi causas, vel

convenlus aliquos publicos convocandi ,

vobis invilis, venire praesumat.

,^ i 3. Nec regulares elecliones abba- Priorum lib»-

lum vel priorum monasteriorum et loco-
iteciionr"'""'

rum veslrorum impediat, ani de insti-

luendis aul removendis ipsis se aliqua-

tenus iniromiilal. Quod si aliter prae-

(I) Vide Concil. Trid., sess. Ì4, cap. 2, et

sess. 2S, cap. 13.
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siiinpliiiii exlileiil, vcmcnlcni conlra prao-

inissa, cuiusciimque status, [iraeeminentiao,

(lignilalis vel condilionis existal, interdi-

cti sentenliae volumus siihiacere.

§ 16. Liceat quoque tibi, praediclo

Aiiimiij facili pater ahbas, tuisquo successoribus inler
l;.« li(<n«,IÌLf ridi '

. ,' ',. . ... , .

i>..i>uiuiii, vaia- Iratres eiusdem ordinis et ahis ad iiiissas

mniia'H. .r'ia-
^cslias cou veiiientibus, benediclioiiem so-

rum lemnem facere; duinmodo ibi praesens

non sii aliquis episcopus vel aba quae-

vis persona superioris status, sicut sunl

palriarchae vel cardinales.

§ 17. Ac va.sa et aba paranienta ad

ulr'T'.mi^
'^"'""" «livinum peitinenlia; necnon in

in Ecciesiis ne- aedificandis capellis, ecclesiis, aul bos-
diticud.s.

piialibus primarium lapideni et fiinda-

menta pontificali more benedicere.

§ 18. Necnon omnes ininores ordines
Minore.oidiiifiì f,airibus ct aliis familiaribus et subdilis
conferendi (1;. . ... i ., .... , . ,.

vestris, ascribi volentibus mililiae clericali,

vestra largitione conferre, et omnia alia

facere, quae ad abbaies exemplos ipsius

ordinis in suis monasteriis et ordiuibus

perlinere noscuntur.

§ 19. Pro consecralionibus vero alta-

h""''""!!"' "rò
"^'""^ ^^' Ecclesiarum, aut pio Oleo

loosecrai. Eo- Sancto , velquolibet ecclesiastico sacra-
ciisiaium eie.

^g„iQ^ nulliis a vobis sub obtenlu con-
suetudinis alicnius, aut alio quovis modo
quicquam audcat extorquere; sed baec

omnia vobis gratis et liberaliter impen-

dantur. Sit etiam in vobis liberum eadem
a quocumque catbolico episcopo, qui

graliani et commuuionem praedictae Se-
dis obtineat, licere recipere, qui, nostra

fretus auctoritate, vobis quod posiulatur

impendat.

§ 20. Concedimus quoque vobis, ut
Monirhi venosi qugm huiusiiiodì episcopum, de quo

ad ordines con-
,

' . .
i i

.

lerendos, eir. plcuam nolitiam babeatis, per vos trans-

l'pi's^opumTo-
'''^ contigerit, ab eo consecrationes al-

iare possim: larium et monachorum ordinationes in

.sacris, ex permissione Sedis Aposlolicae

recipere valeatis.

^ 21. Porro cum generale lerrae fue-

rit interdiclum, in monasteriis, ecclesiis

(l) Ad t)oc vide Condì. Trident., sess. 7

,

cap. H.

et oratoriis iM aliis quibuscumque locis

coinpelentibus, si in terra sic interdicla

constilerint, clausis ianuis et interdictis

exclusis, non pulsatis campanis (submissa

lamen voce) vobis liceat celebrare divina

et ecclesiastica recipere sacramenta: dum-
modo causam non dederitis interdicto,

nec id contingal vobis per Sedeni Apo-
stolicam specialiler interdici, ncque nio-

nasleria, Ecclesiae et oratoria eadem alias

fuerint eiusdem Sedis auctoritate specia-

liler interdicla.

,^ 22. Illis vero , qui vestris immo-
ranlur obsequiis, aliisque omnibus Cbri-

sli fìdelibus propter Iioc ad vos devote

recurrentibus, ex permissione apostolica

et indulgentia speciali, qnas vobis buius-

modi privilegii auctoritate concedimus,

cuncta libere ministrare possitis eccle-

siastica sacramenta, et ipsorum corpora,

cum decedunt, in vestris coemeteriis li-

bere et absque dioecesanorum vel alio-

rum ordiuariorum contradiclione et alio-

rum quorumlibet sepelire. Sepulturam

siquidem vestram liberam esse decerni-

mus, ita quod extremae voluntati dece-

dentium et illis qui se illic deliberave-

rint sepeliri, nisi forte excommunicati vel

interdicti fuerint, aul usurarli manifesti,

nullus obsislat. Et si quando in terras,

in quibiis residetis, vel earuin personas,

excomniunicationis et interdicti senten-

tias contigerit promulgari, bomines ve-

stris servitiis insistentes, negoiiorum quo-

que veslrorum gestores et procuratores,

oblati et operarli , qui in locis veslris

cum eoruni operibus personaliler insti-

terint, liuiusmodi sententiis innoxii lia-

beantur, nec praedictis sententiis' sinl

ligali, ibique possiiit audire divina iuxla

formain, quae locis ipsis et in eo casu,

in quo a Sede Apostolica est concessa,

nisi praefatae personae causam dederint

interdicto, vel excommunicari specialiler

seu interdici ])er dictam Sedem contin-

gal eosdem.

(1) Hoc revocavil Concil. Tridenl., sess. 2S,

cap, 12.

Sac
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Ordinsiii pro-

tttenlet qaomo-
Jrt de iiicerlis

ilebeaiii s.Hi-

facere.

Umuiuiodu ec

cleslaruni ur<il

uìf liberi:»

Ftrsonse or-

dìDìs eius prae-

lalls confltean-

U< oblàlit T«l

legalis nìbil à-

liis soiTant.
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(•uin a vobis super hoc fucrinl requisili,

(loponero liabitum liuiusmodi per cen-

smani ecclesiasiicnm, ciiiuslilìCl appolla-

lionis obice non obslanle, arclius coni-

ptllanliir. Qiiod si iideni dioecesani vel

oidinarii id cUìceie nialiliose forte ne-

glexerint, poslqiiam a vobis vel nunciis

veslris super lioc requisili fuerint , in

suspensionis laqueum incidanl ipso l'aclo.

J^
28. Adiiciinus etiam, quod si ali-

quis in aliquo nionaslcrioruin voi loco-

rum veslrorum professus, ante ingressuni

suiim in religionem, aliquibiis personis,

universitalibus vel collejiiis, de qnibus

(|uorunique nomiuibus ineinoria peniuis

non habelur, in aliqua (piantilale pe-

cuniae, vel ad reslilutioneni aliqnanim

rerum essel obnoxius, Ulani el rerum

aesiimalionem ab eo licile recipere, el

in locis veslris, in qnibus expedire vi-

dehilur, in usus uliles convertere va-

leatis, et huiusmodi salisfactionem im-

ptndens, a praeslalione salisfactionis al-

teiius remaneal absolulus.

,^ 29. Nullisque religiosis vel saecu-

laribns, cuiuscumque status vel condi-

lioiiis existant, liceat aliquornm cor|iora

defunctorum, vobis inviiis (quod prolii-

lieuius), pcnilus in vestris sepelire coe-

nit'ieriis, nec in monasleriis, ecclesiis ,

piioratibus et aliis locis vestris missarum

solemnia vel mortuorum officia cele-

brare.

,^ 30. Nullisque ex veslris monacis

fratribus el conversis liciluni sii cuiquam,

absque praelatorum suorum liceniia, nisi

praelalis ipsis sua confileri peccala.

§ 31. Concedimus quoque vobis, ut

de iis, quae in ornamenlis, vel prò eis,

aut libris, fabrica, luminaribus, anniver-

sario, seplimo, vigesimo, trigesimo, sive

aliis ad perpetuum culuim divinum, seu

prò pitanliis aut victu ad substenlatio-

nem veslram, vel indumeutis et calcea-

menlis veslris, necnon prò annuis cen-

sibus redimendis, ad quorum solutioneni

aliqua nionasteria, ecclesiae, prioralus
,

membra, aliaque loca veslri ordinis obli-
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gala forsitan viderenlur, aut de iis,, quae

prò domibus, praediis, liortis, aliisque

locis emoiidis vobis logantur; de obla-

lionibus quoque et obvenliouibus eliam,

quas occasione funerum, el aliis, quae

iure iuslilutionis seu successionis, aut

legati vel relieti, aut fidei commissi ad

vos, el ecclesias, et loca vesira
,

pielalis

intuilu devenire conligerit, nulli lene-

aiiiini iusliliam seu portionem canonicam

exbibere: et ad boc vos decernimus ali-

(|ualenus non teneri.

§ 52. Caeterum cum felicis recorda- Eiempiin « lu-

lionis Innocenlius Papa quarlus prae-
jf„j,','i'j|""*

,7'

decessor nosler olim duxeril staluendum,

ut exeaipli (juantacumque gaudeant liber-

iate; nihilominus tamen ratìone delicli

seu conlractus, aut rei, de qua conlra

ipsos agitur, rite possinl corani locorum

ordinariis couveniri, el illi quoad boc

siiam in ipsos iurisdiclionem, proul ius

exigit, exercere. Nos vobis. ut occasione

conslilulionis huiusmodi nullum liberla-

tibus et immunitalibus seu indulgenliis

vel privilegiis , vobis el monasleriis el

locis vestris per nos ( ut praemillilur
)

apostolica auctoriiale coucessis, praeiu-

dicium generetur, auctoriiale vobis prae-

sentlum indulgemus.

,^ 33. Propterea proponendi populo p.aedicanjifa-

verbum Dei, et dandi omnibus vere poe-
"""

'

nitenlibus el confessis
,

qui huiusmodi

praedicalioni interesse voluerinl, quadra-

ginla dierum indulgentiam de iniunctis

eis poenilenliis.

§ ùi. Audiendi quoque confessiooes , conttssionei

et iuiungendi poenilenlias, et imponendi '"' " "" '

absoiutiouem debitam prò confessis; con-

ferendi etiam ecclesiastica sacramenta ,

lani hominibus et vassallis vestris, quam

caeleris chrislifidelibus.

iì 3S. Necnon babendi el pulsandi '^""p

campanas die nocluq. ad horas canoni-

cas, el quandocumque de vesira pro-

cesserit voluntaie, absque cuiusque eon-

iradiclionis obieclu.

(1) Vide Conc. Trid., sess. 2». e. Il et ìk.

(2) Itera, sess. Sd, cap. *.

pii-
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^ 36. Disijeiisaii;li olitili ciim Iralri-

bus seii nioiiacis ad veslra monasleria

el loca coiivolacilibus, el ibidem degeii-

tibiis, super irregularitalibus quibuscum-

que, eliam si prius eas follasse coiilra-

xeriiil, quam praeditta loca el monasle-

ria intravisseiit, dummodo ex bomicidii

vel mulilalionis causa, irregubirilates ipsae

minime sinl conlraclae. Absolvendi eliam

fralres el monacos memoralos ab ex-

communicalione qiiacumque , eliam si

eius absolulio lantum sii Sedi Aposlo-

licae reservata, plenam el bberam vobls,

iìlii abbates, auclorilate apostolica conce-

dimus poleslalem.

§ 37. Indulgemus eliam vobis, ul bona
laiioiie. r».

fg^Jaiig yel alia quaelibel vobis oblala

ini boni f»a- libere recipere valealis ac licite relinere,

nulla cousliliilione seu consuetudine con-

traria obsistente; aul eliam si loci dioe-

cesanus bona ipsa prò decimis non so-

lutis, aul praestalionibus aliis sibi aul

Ecclesiae suae asseral obligala.

,^ 58. El quia mulatio lemporum fa-

127; An. r. 1594

honoris vel status e.xislat, in pOslerum

contigerit promulgari, volumus eo ipso

penilus non tenere.

S 40. In signum vero nerceiìtae li- *""» '"<>-
-

.

"
.

'
. ,

«niiio debita

bertatis veslrae, et subiuctionis solius sc^i Apo.i.

Romanae Ecclesiae per nos vobis con-

cessae, ul superius praemiltilur, unain

unciain auri, solvendam annis singulis in

lesto Nalivilatis Domini, tam prò capile,

quam prò membris veslris, nobis et suc-

cessoribus nostris Romanis Pontilìcibus

persolvatis (1).

Nulli ergo omnino liominum e(c.

Dal. Aquilae v kalendas oclobris, pon-

titìcalus nostri anno i.

Dal. liie 27 septeinbris 1294, puiit. anno i.

BONIFACllS Vili

PAPA CXGUI

Anno Domini MCCXCIV.

E' praseipimm Gli mulationem forte reciuiierel, licilum
monisleriuni ad . . ,, i i* i i

[ibiium munti- Sii vobis aliquod aliud de monasteriis

veslris, praesentibus aul fuluris, caput

aliorum nionasterioruni el menibrorum

veslrorum (si expediens fueril) ordinare.

^ 39. Nos enim ex nunc decernimus

irriiatio om- irritum Ci inaile quicquid conlra lenorem
aium quae rcn- . . j i

tra praemisjj coucessionum, constitulionuin, indulgen-
aiisniau lue-

jjg^y^^ p, jnhibilionum huiusraodi , el

capilulorum omnium et eliam singulo-

rum, quae superius sunl expressa, per

quoscumque atlenlalum csi, vel in po-

sterum contigerit atlentari; el interdicli,

suspensionum et excommunicationuni sen-

tenlias, si quas contra praemissa , vel

aliquod piaemissorum, in vos vel in ve-

strum ali(|uem, sive aliqiios, aul loca

veslra, seu benefactores vestros aul exe-

culores vel baeredes, a quocumque cu-

iuscumque prseeminentiae, dignitalis, aul

JJie 14 decembris anni 1294 eleclus

est Neapoli in Summum Ponlificem Be-

nediclus Caietanus, Aiiagninus patria,

patre vero Luitfredo, illustri Caietano

stemmate ortus, qui fueral anlea pres-

byler cardinalis Ss. Silvestri et Martini

tiluli Equilii. In Pontilicem eleclus, Bo-

nifacius Vili voluil appellar! : consecra

tus vero est et coronatus Roniae mens'

ianuario anni seqiientis. Sedit in ponti -

6calu annos viii, mens. ix, dies xviii (2 ,

impeianlibus in Oriente Andronico , in

Occidente vero Rodulpho, mox Alberto

regibus Romauorum. Obiit Romae die 1 1

oclobris anno 1303, et sepultus est m

basilica Sancii Pelri. Vacavil sedcs

dies XI.

(1) Forsan persoWetii. (2) Ab eleclionis di,>

computandos.
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I.

Del liii

EceUsjai

Bonifacius Papa Eduardum Àììgliae rn-

gem cerliorem facil de Coelcslini PI'.

abdicalione, suique in Pond/icem ele-

clìone (I).

SUMMARIUM

Exordiuni. — 1. Dei assistenliu Ecclesiiie:

— Quae lutior est, el constanlior in ailveisi-

lalibus. — 2, 3. Maxiiiuiin Ecclesiae ma-

lum, si providum non habeat paslorem. —
4. Coeleslini V Siinuiii l'onlif. cessionem

narrat. — 5. Electionem suam in Siimmiini

Ponlificem: — 6, 7. Suam exponil in ac-

ceptando ponlificaln dubielatem. — 8.

Quid demum ad accipiendum moverit. —
9. Aiigliae regem bortalnr ut administrel

iustiliain, ecclesiaslicorumque Ineatur pri-

vilegia: — 10, 11. Atque in suis et regni

negotiis ad Pontificis benevolenliam re-

currat.

BonifaciQS episcopus servus servorum Dei, caris-

simo in Christo Alio Edoardo regi Angliae il'

lastrl, salutcm et apostolicam benedìctionem.

Gloriosus el niirabilis in operibus suis

>"" Deus, qui, cuin sii in misericordia copio-

sus, in liuius orbis orbila, piena malis,

confecta dissidiis, innumeras niiserationes

exercel; Kcclesiam suam, quam ipse Sum-

mus Opifex rerum insliluit, ac supra fidei

firmain peliain alia i2j el solida fabrica slu-

bili\it, opporluiiis favonbus prosequi non

desislit.

§ ì. Àssistit enim illi miseiator et

•'.enin propilialor assiduus, non obdormiens, nec

dormilaiis, in suarum opi>orlunilalum e-

ventibus pervigii custos eius. Ipse si(jui-

dem sibi est in lurbatione sulamen, in

necessitate succursus; lumquc maxime

lu adiulorium eius sua pietas larga dif-

fundilur, cum adversus illam mundi nu-

bila tempore caligante levanlur, quae in-

ter moieslias el afflicliones intrepida col-

ligens in vexaiione vigorem, in ipsa ma-

({) Kx Archiv. Angliae Rimer., lom. ii, pag.

667. — Rayiialdus eiusdem (ere tenorìs lileras

Senoneiisi archiepiscopo, eiusque suffragaiieis da-

tas rcfei-t ad annum 129!), § 7. (2) Forrsan «/»«.

Ec-

ium,
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lorum inslanlia convalescil; nam divino y"»eiuiior «si.